

DAKSHINBANGA MATSYAJIBI FORUM (DMF)

Trade Union Regn. No.20474/92. Affiliated to National Fishworkers' Forum (NFF)

Head Office: 20/4, Sil Lane, Kolkata – 70015. Phone & FAX: 033-23283989 e-mail: dmfwestbengal@gmail.com

No. DMF/Pres/10/21

January 20, 2021

To
The Divisional Forest Officer,
24 Parganas (South) Division,
12, Biplabi Kanailal Bhattacharjee St.
Alipore, Kolkata-700027.

Sub: Refusal of Bhagabatpur Range Office to receive letter of request for taking deputation

Dear Sir / Madam,

Greetings from Dakshinbanga Matsyajibi Forum (DMF).

This is to bring to your kind notice that poor local fishers residing and fishing in Bhagabatpur forest range area has been harshly refused when they went to the Bhagabatpur forest range office on January 18, 2021 to submit a letter of request to the Range Officer for receiving a deputation of the fishers on January 27, 2021 (copy of letter enclosed).

Though the office of the Range Officer refused to even receive the letter, copy of the same was duly received by the BDO, Patharpratima Block (Receipt copy of the letter enclosed).

We regret to state that the refusal of Bhagabatpur Range Office to even receive a letter of intimation and request for taking a deputation of the fishers is in violation of the duties of a Government Office towards the citizens of the country. I would expect immediate action against the concerned range office.

I would also request you to ensure that the concerned Range Officer makes himself present at the Bhagabatpur Forest Range Office on January 27, 2021 at 11 A.M to receive the deputation. The issues to be discussed are very important for the livelihood of the fishing communities and the fishers will be staying at the range office peacefully till the Range Officer makes himself available.

Looking forward towards a just and responsive action at your end,

Sincerely,

Pradip Chatterjee President,

Trade to Chatterin

Dakshinbanga Matsyajibi Forum (DMF)

দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম (ডি.এম.এফ.)

ট্রেড ইউনিয়ন রেজিস্ট্রেশন নং - ২০৪৭৪/৯২ (এন.এফ.এফ. অনুমোদিত)

প্রধান কার্যালয়ঃ- ২০/৪ শিল লেন, কলকাতা- ৭০০০১৫; ফোন ও ফ্যাক্স- ০৩৩ ২৩২৮৩৯৮৯; ই-মেলঃ- dmfwestbengal@gmail.com ডায়মন্ড হারবার কার্যালয়ঃ- নিউ টাউন, ডায়মন্ড হারবার, দঃ ২৪ প্রগণা, পিন - ৭৪৩৩৩১; মোঃ- ৭৮৭২৪০৭৬১১।

Memo No. MD/GS/ 2/21

Date - 18/01/2021

প্রতি, মাননীয় রেঞ্জার, ভগবৎপুর রেঞ্জ, দঃ ২৪ পরগণা।

বিষয়ঃ- ডেপুটেশন

মহাশয়,

ক্ষুদ্র মৎস্যজীবীদের বহুবিধ সমস্যার সমাধানের প্রত্যাশায় দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরামের পক্ষ থেকে আগামী ২৭ জানুয়ারি ২০২১ বেলা ১১টায় আপনার অফিসে ডেপুটেশন দেওয়া হবে। এই ডেপুটেশনে নিয়ন্ত্রিতভাবে সাউন্ড সিস্টেম ব্যবহার করা হবে। এই ডেপুটেশনে আপনার সাক্ষাৎ ও সহায়তা একান্তভাবে কামনা করছি। সমস্যা-

- 🕠 বনকর্মী কর্তৃক জেলেদের জাল, নৌকা, কাকড়ার দোন আটক হেতু মৎসাজীবীদের জীবিকা বন্ধ হয়ে যাওয়া।
- ২। বনদপ্তর কর্তৃক জেলেদের কাছ থেকে জরিমানা আদায়।
- ৩। সুন্দরবনের সকল নদী-খাঁড়িতে জেলেদের মাছ ধরার লিখিত অধিকার প্রদানের দাবি।
- ৪। সুন্দরবনে বনবাসী অধিকার আইন লাগু করার দাবি এবং বে-আইনি দালাল এফ.পি.সি বাতিল করার দাবি।
- ৫। জেলেদের উপর বনকর্মীদের অত্যাচার সম্পূর্ণরূপে বন্ধ করার দাবি।
- ৬। মংস্য দপ্তরের ফিশিং লাইসেন্স ও নৌকা রেজিস্ট্রেশনকে মান্যতা প্রদানের দাবি।
- ৭। বনদপ্তর থেকে ব্যান পিরিয়ডে প্রত্যেক মৎস্যজীবীকে মাসিক ৫,০০০ টাকা জীবিকা সহায়তা প্রদানের দাবি।
- ৮। কুমির প্রকল্প থেকে যত্রতত্র কুমির ছেড়ে দেওয়ার ফলে মৎস্যজীবীসহ এলাকার মানুষের জীবন বিপন্ন।
- ৯। বাঘ-কুমির-সাপের আক্রমণে নিহত ও আহত মৎস্যজীবীদের বা তাদের পরিবারকে যথাক্রমে ৫ লক্ষ ও ২ লক্ষ টাকা ক্ষতিপূরণ প্রদানের দাবি।
- ১০। বাঘ-কুমির-সাপের আক্রমণে নিহত মৎস্যজীবীর বিধবা স্ত্রীদের মাসিক ৩,০০০ টাকা বিধবা ভাতা ও স্থায়ী পুনর্বাসন প্রদানের দাবি।

১১। বিবিধ।

ধন্যবাদান্তে,

SarBisers & Janily-

কৃষ্ণকান্ত মুনিয়ান সম্পাদক

দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম (ভগবৎপুর শাখা), মোবাইল নং ৮৫০৯৮১৮৬১১

প্রতিলিপি দেওয়া হল-

১। ও.সি., পাথর প্রতিমা থানা।

২। বি.ডি.ও, পাথর প্রতিমা রুক।

क्षकान सुनिशान

দক্ষিণবন্ধ মৎস্যজীবী ফোরাম (ভগবৎপুর শাখা) মোবাইল নং ৮৫০৯৮১৮৬১১ रिनीए री अ

ামলন দাস

সাধারণ সম্পাদক

দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম

মোবাইল নং ৯৮০০২৬৬২৬৫

যিলন দাস

সাধারণ সম্পাদক

দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম মোবাইল নং ৯৮০০২৬৬২৬৫ দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম (ডি.এম.এফ.)
ট্রেড ইউনিয়ন রেজিস্ট্রেশন নং - ২০৪৭৪/৯২ (এন.এফ.এফ. অনুমোদিত)
প্রধান কার্যালয়ঃ- ২০/৪ শিল লেন, কলকাতা- ৭০০০১৫: ফোন ও ফ্যাক্স- ০৩৩ ২৩২৮৩৯৮৯: ই-মেলঃ- dmfwestbengal@gmail.com
ভায়মন্ড হারবার কার্যালয়ঃ- নিউ টাউন, ভায়মন্ড হারবার, দঃ ২৪ পরগণা, পিন - ৭৪৩৩৩১; মোঃ- ৭৮৭২৪০৭৬১১।

Memo No. MD/GS/ 2/ 21

Date - 18/01/2021

প্রতি, মাননীয় রেঞ্জার, ভগবৎপুর রেঞ্জ, দঃ ২৪ পরগণা।

বিষয়ঃ- ডেপ্টেশন

মহাশয়.

ক্ষুদ্র মৎস্যজীবীদের বহুবিধ সমস্যার সমাধানের প্রত্যাশায় দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরামের পক্ষ থেকে আগামী ২৭ জানুয়ারি ২০২১ বেলা ১১টায় আপনার অফিসে ভেপুটেশন দেওয়া হবে। এই ভেপুটেশনে নিয়ন্ত্রিতভাবে সাউন্ড সিম্টেম ব্যবহার করা হবে। এই ভেপুটেশনে আপনার সাক্ষাৎ ও সহায়তা একান্তভাবে কামনা করছি। সমস্যা-

- ১। বনকর্মী কর্তৃক জেলেদের জাল, নৌকা, কাঁকড়ার দোন আটক হেতু মৎস্যজীবীদের জীবিকা বন্ধ হয়ে যাওয়া।
- ২। বনদপ্তর কর্তৃক জেলেদের কাছ থেকে জরিমানা আদায়।
- ৩। সুন্দরবনের সকল নদী-খাঁড়িতে জেলেদের মাছ ধরার লিখিত অধিকার প্রদানের দাবি।
- ৪। সুন্দরবনে বনবাসী অধিকার আইন লাগু করার দাবি এবং বে-আইনি দালাল এফ.পি.সি বাতিল করার দাবি।
- ৫। জেলেদের উপর বনকর্মীদের অত্যাচার সম্পূর্ণরূপে বন্ধ করার দাবি।
- ৬। মংস্য দপ্তরের ফিশিং লাইসেন্স ও নৌকা রেজিস্ট্রেশনকে মান্যতা প্রদানের দাবি।
- ৭। বনদপ্তর থেকে ব্যান পিরিয়ডে প্রত্যেক মৎস্যজীবীকে মাসিক ৫,০০০ টাকা জীবিকা সহায়তা প্রদানের দাবি।
- ৮। কুমির প্রকল্প থেকে যত্রতক্র কুমির ছেড়ে দেওয়ার ফলে মৎস্যজীবীসহ এলাকার মানুষের জীবন বিপন্ন।
- ৯। বাঘ-কুমির-সাপের আক্রমণে নিহত ও আহত মৎস্যজীবীদের বা তাদের পরিবারকে যথাক্রমে ৫ লক্ষ ও ২ লক্ষ টাকা ক্ষতিপূরণ প্রদানের দাবি।
- ১০। বাঘ-কুমির-সাপের আক্রমণে নিহত মৎস্যজীবীর বিধবা স্ত্রীদের মাসিক ৩,০০০ টাকা বিধবা ভাতা ও স্থায়ী পুনর্বাসন প্রদানের দাবি।

১১। বিবিধ।

ধন্যবাদান্তে.

- क्ष्यहरतान स्पिन्पर क्ष्रकाल मूनियान

দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম (ভগবৎপুর শাখা)
মোবাইল নং ৮৫০৯৮১৮৬১১

সম্পাদক

সাধারণ সম্পাদক
দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম
মোবাইল নং ৯৮০০২৬৬২৬৫

বিনীত

প্রতিলিপি দেওয়া হল১। ও.সি., পাথর প্রতিমা থানা।

ে বি.ডি.ও. পাথর প্রতিমা রক।

क्षकाल मूनियान

সম্পাদক

দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম (ভগবৎপুর শাখা) মোবাইল নং ৮৫০৯৮১৮৬১১ ক মিলন দাস
সাধারণ সম্পাদক
দক্ষিণবঙ্গ মুৎস্যজীবী ফোরাম
মোবাইল নং ৯৮০০২৬৬২৬৫